
Temeljem članka 20., stavka 1., točke 2. i članka 35., stavka 1., točke 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 
21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – 
pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst), članka 7. Uredbe o načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija te izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2024. godinu ("Narodne novine“ br. 
10/2024) i točke IV. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2024. godini ("Narodne novine" br. 10/2024), Skupština 
Međimurske županije je na ___ sjednici održanoj __.__. 2024. godine, donijela 
 
  

O D L U K U 
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko 
ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova te informatizaciju 

zdravstvene djelatnosti u  2024. godini 
 

 
I. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni financijski standardi za investicijsko ulaganje u 
prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva, investicijsko i tekuće 
održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava, 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti, a sve sukladno planu i programu mjera zdravstvene 
zaštite i mreži javne zdravstvene službe. 
 

II. 
 U Odluci o Proračunu Međimurske županije za 2024. godinu osiguravaju se sredstva 
za zdravstvene ustanove u vlasništvu Međimurske županije u iznosu od 1.150.446,00 eura. 
Sredstva se raspoređuju za: 

1. investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 
prijevoznih sredstava te investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor, 
medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva te informatizaciju 
zdravstvene djelatnosti u iznosu od 1.150.446,00 eura 

 
 

III. 
 Minimalni financijski standardi za zdravstvene ustanove u vlasništvu Međimurske 
županije za 2024. godinu utvrđuju se kako slijedi: 
 

 
 

Ustanova 
Iznos sredstava za 

investicijsko 
ulaganje i 

investicijsko  
tekuće održavanje 

Iznos sredstava 
za otplatu 

kredita 

Ukupni iznos 
sredstava za 

decentralizirane 
funkcije 

0 1 2 3 (2+1) 

Dom zdravlja Čakovec 376.907,00 eur 0,00 eur 376.907,00 eur 

Zavod za javno zdravstvo MŽ      173.704,00 eur 0,00 eur      173.704,00 eur 

Zavod za hitnu medicinu MŽ 599.835,00 eur 0,00 eur 599.835,00 eur 

UKUPNO 1.150.446,00 eur 0,00 eur 1.150.446,00 eur 
 

 



 
 

 IV. 
Zdravstvene ustanove su dužne postupati u skladu s Pravilnikom o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu, Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu, Zakonom o javnoj nabavi, Metodologiji izrade planova i izvješća ustanova 
kojima je Međimurska županija osnivač,  kao i Uredbom o načinu izračuna iznosa pomoći 
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2024. godinu. 

 
V. 

Međimurska županija će doznaku sredstava za rashode poslovanja izvršiti na temelju 
mjesečnog zahtjeva ustanove za doznakom pomoći izravnanja temeljenog na stvarno 
nastalim rashodima za protekli mjesec (na petoj razini računskog plana) koji potpisuju 
odgovorne osobe (računovođa i ravnatelj), a dostavlja se Upravnom odjelu za zdravstvo i 
socijalnu skrb Međimurske županije najkasnije do 10-og u tekućem mjesecu za protekli 
mjesec. 

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na 
nefinancijskoj imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom 
postupku u skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi robe i/ili ovjerenih 
privremenih ili okončanih situacija za izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na 
plaćanje u mjesecu za koji se doznačuju sredstva. 

Ako ustanova ne dostavi financijski plan, program i izvještaj Upravnom odjelu u roku i 
na propisani način, privremeno se obustavlja doznaka sredstava ustanovi. 

 
VI. 

Sukladno točki VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2024. godini ("Narodne novine" br. 10/2024),  
Međimurska županija utvrđuje Popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između 
zdravstvenih ustanova u vlasništvu Međimurske županije koji je sastavni dio ove Odluke, a 
koji se dostavlja Ministarstvu zdravstva na suglasnost te se primjenjuje po dobivanju 
suglasnosti. 
 

VII. 
Ovlašćuje se Župan Međimurske županije da, ukoliko se ukaže opravdana potreba 

tijekom godine, sukladno zahtjevima zdravstvenih ustanova, a na prijedlog  upravnog odjela 
nadležnog za zdravstvo, Zaključcima, unutar ukupno utvrđenih sredstava izvrši preraspodjelu 
sredstava po namjenama te izmjene Popisa prioriteta uputi na suglasnost ministru 
nadležnom za zdravstvo. 

O preraspodjelama iz stavka 1. ove točke Župan će izvijestiti Županijsku skupštinu 
kroz godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Međimurske županije.  

Ukoliko se ukaže potreba za preraspodjelom sredstava između zdravstvenih 
ustanova istu će Odlukom izvršiti Skupština Međimurske županije. 

                                                                                                                                                                 
VIII. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku 

Međimurske županije». 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
KLASA: 400-01/24-01/2                                                                       PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-12-24-1                                                                                                
Čakovec, __.__. 2024.                                                                     Dragutin Glavina 



                                                                    

 
OBRAZLOŽENJE  

uz Prijedlog odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 

ustanova te informatizaciju zdravstvene djelatnosti 
 
Zdravstvene ustanove Međimurske županije prema Odluci Vlade ("Narodne novine“ br. 
10/2024) raspolažu iznosom od 1.150.446,00 eur za raspodjelu te je iznos raspoređen 
kako slijedi: 
 

1. investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i 
prijevoznih sredstava te investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor, 
medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva te informatizaciju 
zdravstvene djelatnosti u iznosu od 1.150.446,00 eura 

 
 

 
Popisom prioriteta iznosi su raspoređeni na sve zdravstvene ustanove kako slijedi: 
 

1. Dom zdravlja Čakovec                  376.907,00 eur 
 

2. Zavod za javno zdravstvo MŽ             173.704,00 eur 
 

3. Zavod za hitnu medicinu MŽ                599.835,00 eur 
 

  
 
 
Detaljnija pojašnjenja te specifikacije po nastanku troška za svaku zdravstvenu ustanovu 
dane su u Popisu prioriteta. 
 
 
 
Čakovec, veljača 2024. 

 
 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 


